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Besvarelse vedrørende vendeplads i Dagøgade 

Medlem af Borgerrepræsentationen Lars Weiss (A) har den 26. januar 

2022 har bedt Teknik- og Miljøforvaltningen om et svar i forbindelse 

med en borgerhenvendelse om vendepladsen i Dagøgade. 

 

Svar 

Forvaltningen har derfor udarbejdet følgende status med en beskrivelse 

af tiltag for at undgå problemerne ved vendepladsen i Dagøgade. 

 

Ejendommene på Dagøgade har igennem en længere periode oplevet 

uhensigtsmæssig brug af den vendeplads, der ligger ca. midt på 

Dagøgade, mellem Amagerbrogade og Røsøgade. Der har bl.a. været 

parkeret biler på vendepladsen, henstillet byggematerialer, storskrald 

og affaldscontainere fra en anden ejendom i området. Borgeren har 

flere gange henvendt sig til forvaltningen ift. ulovligt parkerede biler og 

fået hjælp herfra med tilsyn og udstedelse af bøder.  

 

Sagsforløb 

I oktober 2021 henvender borgeren sig og orienterer om parkerede 

biler og henstillet byggemateriale på vendepladsen. Forvaltningen 

undersøger sagen og svarer tilbage, at der i forbindelse med en 

renovering af en ejendom på Liflandsgade er søgt råden over vej på 

vendepladsen i perioden 11. oktober-31. december, hvilket giver 

tilladelse til at opsætte materialer på vejen, og selvfølgelig med 

hensyntagen til parkering, m.v.  

 

Ultimo november 2021 svarer borgeren, at der – foruden 

byggematerialer – ligeledes henstilles affaldscontainere fra den 

ejendom, hvor der er renoveringsarbejde i gang. Borgeren har 

henvendt sig til viceværten for den pågældende ejendom om 

affaldscontainerne, men viceværten har ikke imødekommet ønsket om, 

at affaldscontainerne blev flyttet ind på ejendommens egen matrikel. 

Forvaltningen undersøger sagen og er på daværende tidspunkt under 

indtryk af, at der er tale om en affaldscontainer til byggeaffald i 

forbindelse med renoveringen, hvilket der er givet tilladelse til i 

rådighedstilladelsen. Det er først den 21. december, at forvaltningen 

bliver klar over, at der er tale om affaldscontainere til 

husholdningsaffald. 
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Primo januar 2022 foretager forvaltningen et tilsyn på ejendommen på 

Liflandsgade, der er under renovering, og hvor affaldscontainerne 

henstilles på vendepladsen. Det indskærpes overfor ejendommen, at 

vendepladsen ikke må bruges som permanent standplads til 

affaldscontainerne, men at de derimod skal stå på ejendommens egen 

matrikel. Dette efterkommes, men desværre stiller ejendommen kort tid 

efter en flaskecontainer på vendepladsen. Forvaltningen tager igen 

kontakt til ejendommen og indskærper overfor dem, at deres 

affaldscontainere skal stå på egen matrikel og at de under ingen 

omstændigheder må henstilles på offentlig vej. Dette lader til at løse 

problemet med affaldscontainerne. 

 

Den 31. januar har borgeren henvendt sig til forvaltningen og orienteret 

om, at der nu er opstillet skilte ved vendepladsen, hvor der angivet et 

parkeringsforbud om onsdagen. Dette indikerer, at vendepladsen nu 

igen skal bruges til aflæsning af byggematerialer, hvilket borgeren 

ønsker stoppet. Forvaltningens vejtilsyn er i gang med at håndtere 

denne sag.  

 

Den 3. februar sent om eftermiddagen har borgeren henvendt sig til 

forvaltningen om, at der igen står affaldsbeholdere på vendepladsen. 

 

Den 4. februar om morgenen foretages der et tilsyn, hvor det 

konstateres, at der står affaldsbeholdere på vendepladsen. Det er denne 

gang affaldsbeholdere tilhørende to ejendomme. Det indskærpes over 

for ejendommene, at de tidligst må køre affaldsbeholderne ud til 

tømning aftenen før, og de skal stille affaldsbeholderne ind på plads 

efter tømningen.  

 

Om formiddagen henvender borgeren sig igen og klager over, at 

ejendommene kan opføre sig, som de vil. Borgeren får svar tilbage om, 

at det endnu en gang er blevet indskærpet over for de pågældende 

ejendomme, at de ikke må benytte vendepladsen til permanent 

henstilling af affaldsbeholderne.  

 

Endvidere oplyses det, at forvaltningen sender en konsulent på tilsyn på 

vendepladsen hver dag i uge 6 for at sikre, at ejendommene overholder 

betingelserne. Forvaltningen har været i kontakt med entreprenøren, 

som ejer stilladset. Entreprenøren oplyser, at stilladset fjernes i løbet af 

uge 6, hvilket formodes at løse problemet. Forvaltningen følger op på 

dette og borgeren er ligeledes bekendt med dette. 

 

Sanktionsmuligheder 

Såfremt der fortsat stilles materialer uden tilladelse på vendepladsen, 

kan forvaltningen udstede et påbud om, at disse materialer skal fjernes. 

Vejmyndigheden kan fjerne genstande m.v. for den pågældende 

ejendoms regning, såfremt et påbud ikke efterkommes. 

 

Sagen om affaldscontainerne kompliceres dog af, at disse til tider stilles 

tilbage på ejendommens egen matrikel. Hver gang affaldscontainerne 



 

 

 

stilles tilbage på vendepladsen starter sagen på ny for påbud og 

efterfølgende håndhævelse. Af samme årsag føres der daglige tilsyn 

med vendepladsen, som tidligere nævnt. 

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på kk.dk/artikel/spørgsmål-til-teknik-

og-miljøudvalget. 

 

 

Karsten Biering Nielsen 

Vicedirektør 
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